sub ductu et zelo dicasterii de Propaganda Fide, mediantibus episcopis ex eorum gremio electis.

Nunc autem, in territoriis ubi hierarchia erecta fuit, munus dirigen-
gendi Ecclesiam localem pendet ab auctoritate Ordinarii loci qua tali.
In nova periodo missionali vivimus, et hoc periodum maximi est mo-
menti. Tempus nostrum est quasi cardo vi cuius transimus a tempore
missionum proprie dictarum ad tempus Ecclesiarum novellarum proprii
et pleni iuris. Ergo videtur quad vetera recedere debeant ut nova induan-
tur. Vetera delete est quidem multo facilius quam nova invenire quae
omnibus conveniunt. Qua de ratione, rogamus ne Concilium nostrum
tantum det consilium generale conventiones particulates ineundi inter
Ordinarios et Moderatores institutorum. Sed petimus ut Concilium pro-
ponat normas et lineas generales quae has conventiones animate debent.

Petimus insuper ut normae magis elaboratae proponantur a coetu
Episcoporum et Moderatorum ut describitur n. 27 nostri schematis ubi
agitur de dicasterio « de Propaganda Fide ». Hae normae, puta, debe-
rent determinate continuitatem operis institutorum missionalium simul
ac relationes inter instituta eorumque membra et hierarchiam erectam,
salva auctoritate Ordinarii loci. Exemplum sit nominatio missionario-
rum: qua in re, episcopi desiderant aliquam stabilitatem quoad colla-
borationem eorum, dum moderatores etiam in consideratione tenent
bonum commune totius operis eis confisi.

Normae elaboratae et propositae a dicasterio de Propaganda Fide
. inseri deberent in novo iure canonico componendo ut vim legis obti-
neant. E contra, ad particularia quod attinet, conventiones elaborari
deberent inter Instituta et locorum Ordinarios ratione quidem habita
conferentiarum episcopalium.

Exe.mi Patres, hoc modo novum impulsu recipiet collaboratio epi-
scoporum cum institutis ad omnia in Christo instauranda. Duxi. Vobis
gratias.

In textu scripto tradito: ¹ semper.

[Subscripterunt] N. Agnozzi (Ndola); J. Jobidon (Mzuzu); M. Mihayo (Ta-
bora); A. Furstenberg (Abercorn); D. Durning (Arusha); F. Arinza (Fissiana);
V. McCauley (Fort Portal); W. Dunne (Kitui); J. de Reeper; A. Kozlowiecki
(Lusaka); A. Tarentino (Arua); J. Fady; Ch. Msakila (Karema); C. Davies (Ngong);
M. Otunga; R. Butibubage; E. McHonde (Mahengo); O. McCoy (Oyo); R. Pail-
loux (Fort Rosebery).

Exe.Mus P. D. IUCUNDUS M. GROTTI

Episcopus tit. Thunigabensis, prael. null. Acrensis et Puruensis

Venerabiles Patres,

Et me, *adprobantibus 77 Patribus*¹ Americae Latinae, audite circa activitatem laicorum in missione.